У серпні 1917 р., також в Одесі, була проведена друга конференція Союзу російських
німців Півдня Росії. Обидва зібрання, крім проблеми консолідації німецького населення, були присвячені
виробленню політичних підходів у ставленні німців до державного устрою Росії та державницьких пере-
творень в Україні.

Брест-Литовський мирний договір 27 січня (9 лютого за н. ст.) 1918 р. значно підвищив роль українсь-
ких німців у стратегічних планах як Німеччини, так і Української Народної Республіки. Водночас він вніс
розкол у німецьке середовище за ознакою прихильності до того чи іншого варіанту існування німців на
території України.